



per äro utan titel eller påskrift *). Se detta är hela ransakningen, det wil säga twänne ofullkomliga förhör under Hans Excellence Herr Ståthållarens öfwerwaro. Sådane äro bewisen til brottet, nämligen blotta angifwelsen af en utmärkt bos, hwilket wi straxt skola bewisa: och sluteligen, sådane äro de öfwertygade brottstige, som redan hafwa bekant. Jo, de hafwa bägge bekant och bewisat, at de äro ärlige karlar. Men förhören angående det tilårnade brottet? Ja, min Herre, de ha wist warit både långa och hotande, men tror Ni wäl at Notarien war nog enfaldig at uptefna dem? Ty om han skrifwit frågorne skulle han öfwer skrifwit swaren, och Ni wet, at swaren, lika så fulle af mod och ära, som tydelighet, hade säkert helt och hållet öfwerändakastat den afgrunds-tillställning man gjort til deras undergång. Således bestå då de förnämste bewisen uti Böparens anklagelse. Store Herr General, då jag betraktar de ömkelige skäl Ni nyttjat, känner jag mig rörd af medlidande för Eder. Jag finner Eder likna en man, som drifwer med floden och som fattar uti et halmstrå för at ej drunkna, eller lik en som råkat falla från taket på et hus, och under fallet griper uti en spindel-wäf.

Dåt öf göra et steg i sänder, för at kunna framkomma på på en wäg, bewärt med törne. För det första, hwad säger Stephan Setola? Han säger, at under det han omgicks med Mori och Pasquini hade han uptäckt deras affigt at mörda Baron Armfelt. Hade han uptäckt det? Du narras wäl min käre Setola? Wet du ej at det endast tilhör Gud at känna våra affigter? Huru wägar då du tilwälla dig den wändeliga Wishetens tilhörighet, at uti människors hufwuden kunna uptäcka deras tankar, lika som uti en spegel wisar sig en misådadares ansigte, då Stephan Setola ser sig deruti? Och hwem är wäl nog enfaldig sätta tro til din orena hjernas drömmar och anse dem för oswiflige och oemotsägelige sanningar? Skulle

*) Atminstone woro de det uti Augusti månad; kan hända, i det ögnablick jag skrifwer detta, at några ändringar förefallit. Lika mycket; det är nog at jag wet at Proceffen war i detta tillstånd då Herr Generalen började utspida osanningar emot mig.